
ŠACHOVÝ SVAZ PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Pobočný spolek            

 

 

IČO: 04135237          Bankovní spojení: 6418188001/5500 

Karlovarská 126, 323 00 Plzeň    https://www.sachyplzen.cz/ 

 

 

 

Vážení šachoví kolegové, 

ani COVIDOVÝ tunel není zcela nekonečný a tak bliklo světlo na jeho konci. Sice nevíme, 

kolik překážek nás ještě čeká, ale chceme a potřebujeme využít aktuální možnosti 

rozvolnění osobního setkávání na základě možností vzájemné ochrany (ať již nižším 

rozsahem coronaviru, prodělaným onemocněním nebo očkováním, případně rozsáhlým 

testováním) k naplnění úkolů:    

a) Splnit svoji povinnost i nutnost projednat naši činnost za rok 2020 

b) Stanovit si pro další období aktuální pravidla hry 

c) Dostát základním demokratickým zákonům a po skončení mandátu členů VV provést 

volby nové 

Výkonný výbor na svém zasedání online dne 09. 06. 2021 rozhodl o konání konference 
delegátů Šachového svazu Plzeňského kraje a schválil následující. 

 
 

Pozvánka na Konferenci ŠSPK 

 mimořádně v neděli 27. června 2021 od 10:00 hodin v Plzni 

v místnosti šachového oddílu TJ Plzeň Košutka z. s.  

restaurace U Komína, Karlovarská 123/126, 1. patro 

 
 
Právo účasti mají zástupci oddílů ŠSPK podle počtu členů s platnou registrací k 31. 10. předchozího 

roku ≤30 = jeden delegát, počet členů s platnou registrací >30 = dva delegáti. 

(právo na dva delegáty mají tyto oddíly: ŠK Sokol Klatovy, TJ Sokol Plzeň-Letná, Plzeň Košutka z. s., 

ŠK 64 Plzeň, ŠK Líně, ŠK Dvorec, ŠK Tachov, Sokol Domažlice, SK Petřín Plzeň) 

dále členové VV a revizní komise ŠSPK a pozvaní hosté. 

 
 
Cestovné na konferenci si hradí účastníci sami. 
Pro účastníky konference bude připraveno občerstvení včetně oběda (snad-COVID ví). 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sachyplzen.cz/


ŠACHOVÝ SVAZ PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Pobočný spolek            

 

 

IČO: 04135237          Bankovní spojení: 6418188001/5500 

Karlovarská 126, 323 00 Plzeň    https://www.sachyplzen.cz/ 

 

 
Program konference: 
 
1. Zahájení 

2. Schválení programu a jednacího řádu konference 

3. Volba pracovního předsednictva 

4. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a komisí mandátová, volební a návrhová. 

5. Zpráva mandátové komise 

6. Výroční zpráva o činnosti za rok 2020 a zprávy jednotlivých komisí za rok 2020 

7. Zpráva o hospodaření za rok 2020 

8. Zpráva revizní komise 

9. Diskuze k předneseným zprávám 

 (všechny byly rozeslány počátkem roku 2021, zatím bez připomínek) 

10. Rozpočet ŠSPK na rok 2021 

11. Volby předsedy, místopředsedy a členů výkonného výboru, volba členů revizní komise ŠSPK 

12. Diskuse 

13. Usnesení 

14. Závěr 

 

 

 

Nutnost svolat konferenci vyplývá i ze Zákonů ČR, zejména Zákona č. 191/2020 Sb. v platném 

znění, §18 a n., kde § 20 bod (1) určuje termín prodloužení mandátů volených orgánů o 3 měsíce 

po skončení mimořádného opatření při epidemii. Nouzový stav v ČR byl ukončen ke dni 11. 04. 

2021!  

 

Výkonný výbor jako statutární orgán ŠSPK v souladu se Zákonem č. 89/2012 Sb. v platném znění, 

§ 257 a n. na svém online zasedání dne 09. 06. 2021 dále rozhodl, že v případě, že se do 20 minut 

od začátku konference ŠSPK nedostaví potřebný počet delegátů (více jak 50%), aby konference 

byla usnášení schopná, konference se ukončí (doporučujeme možnosti využít ustanovení § 441 

a n. výše uvedeného Zákona ke stanovení práva zastoupení na jednání konference). 

 

V souvislosti s tím deklaruje VV ŠSPK výše uvedenou Pozvánku na konferenci jako 

Pozvánku na náhradní konferenci ŠSPK 2021 

která je dle zákona usnášeníschopná za účasti libovolného počtu delegátů, samozřejmě 

s platností požadavku, že ke schválení je potřebná většina přítomných delegátů. 

 

 

https://www.sachyplzen.cz/


ŠACHOVÝ SVAZ PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Pobočný spolek            

 

 

IČO: 04135237          Bankovní spojení: 6418188001/5500 

Karlovarská 126, 323 00 Plzeň    https://www.sachyplzen.cz/ 

 

 

 

V návaznosti na aktuální hygienickoepidemiologickou situaci uvádíme výtah z Mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví ke dni 08. 06. 2021, tedy ke dni zpracování Pozvánky 

s upozorněním, že může do konání Konference nastat změna. 

 

8. 6. 2021 0:47 Ministerstvo zdravotnictví 

Mimořádná a ochranná opatření – co aktuálně 
platí 
Ke dni 8. 6. 2021 - výtah 

 15. podle § 2 odst. 2 písm. e) zákona č. 94/2021 Sb. stanovují následující podmínky pro konání voleb 
orgánu právnické osoby a zasedání orgánu právnické osoby s výjimkou orgánů územních samosprávných 
celků v případě, že se jej účastní na jednom místě více než 10 osob: 

o a) účastníci jsou usazeni tak, aby mezi jednotlivými účastníky bylo vždy volné alespoň jedno sedadlo, s 
výjimkou osob ze společné domácnosti, 

o b) účastník nevykazuje klinické příznaky onemocnění covid 19 a, s výjimkou dětí do dovršení 6 let věku, 
splňuje podmínky stanovené v bodu I/16; provozovateli se nařizuje u účastníka při vstupu do vnitřních 
prostor splnění podmínek kontrolovat a účastníkovi se nařizuje mu splnění podmínek podle bodu I/16 
prokázat; v případě, že účastník splnění podmínek podle bodu I/16  neprokáže, je provozovatel povinen 
takovému účastníkovi neumožnit vstup do vnitřních prostor 

 16. stanovují následující podmínky pro vstup osob do některých vnitřních a venkovních prostor 
nebo pro účast na hromadných akcích nebo jiných činnostech, je-li to vyžadováno tímto mimořádným 
opatřením: 

o a) osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS CoV-2 s negativním 
výsledkem, nebo 

o b) osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru SARS CoV-2 s 
negativním výsledkem, nebo 

o c) osoba byla očkována proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem o provedeném očkování, 
které je písemným potvrzením vydaným alespoň v anglickém jazyce oprávněným subjektem působícím v 
České republice, v jiném členském státě Evropské unie nebo ve státě, který je uveden ve Sdělení 
Ministerstva zdravotnictví jako země nebo její část s nízkým rizikem nákazy onemocnění covid-19, jehož 
vzor je zveřejněn v seznamu uznaných národních certifikátů na internetových stránkách Ministerstva 
zdravotnictví České republiky, které obsahuje údaje o očkované osobě, podanému typu vakcíny, datu 
podání vakcíny, identifikaci subjektu, který potvrzení vydal, že u očkování uplynulo: 

 i) od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC nejméně 22 dní, 
ale ne více než 90 dní, pokud nebyla aplikována druhá dávka, 

 ii) od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC nejméně 22 dní, 
ale ne více než 9 měsíců, pokud byla aplikována druhá dávka, nebo 

 iii) od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC nejméně 14 dní, ale ne 
více než 9 měsíců, nebo 

o d) osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace podle platného 
mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC antigenního testu na 

https://www.sachyplzen.cz/


ŠACHOVÝ SVAZ PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Pobočný spolek            

 

 

IČO: 04135237          Bankovní spojení: 6418188001/5500 

Karlovarská 126, 323 00 Plzeň    https://www.sachyplzen.cz/ 

 

přítomnost antigenu viru SARS CoV-2 nebo RT PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více 
než 180 dní, nebo 

o e) osoba na místě podstoupí preventivní antigenní test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, 
který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s 
negativním výsledkem, nebo 

o f) osoba absolvovala v rámci povinného testování zaměstnanců stanoveného jiným mimořádným opatřením 
Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-
2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou a byl 
osobě poskytnut jejím zaměstnavatelem, s negativním výsledkem; tato skutečnost se dokládá potvrzením 
od zaměstnavatele nebo čestným prohlášením, nebo 

o g) osoba ve škole nebo školském zařízení absolvovala podle jiného mimořádného opatření Ministerstva 
zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je 
určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním 
výsledkem, tato skutečnost se dokládá čestným prohlášením, resp. čestným prohlášením zákonného 
zástupce osoby nebo potvrzením školy 

 

 

 

 

 

 

      Bohumír Sunek 

předseda VV ŠSPK 

 

 

 

 

 

 

https://www.sachyplzen.cz/

